
   

Україна 

Відділ освіти Покровської райдержадміністрації 

навчально – виховний комплекс «Сонцівська загальноосвітня  

школа І – ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад»  

Покровської районної ради Донецької області 

       85374 вул.Центральна,2Б с.Сонцівка Покровський район Донецька область тел. 
8(0623)530-2-55       ЄДПРОУ  25708071    

                                                                 Н А К А З 

 19 серпня  2020р.                         с.Сонцівка                                    № 84 

    

Про відновлення діяльності  дошкільного підрозділу 

 та організацію протиепідемічних заходів 

на період карантину у зв’язку  

з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) 

 

           На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 

№ 392 «Про встановлення карантину з метою запобігання поширенню на 

території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення протиепідемічних 

заходів», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про 

запобігання поширення на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», постанови Головного 

державного санітарного лікаря України від 21.05.2020 № 25 «Про 

затвердження Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних 

заходів у закладах дошкільної освіти на період карантину у зв’язку з 

поширенням коронавірусної хвороби COVID-19», Санітарного регламенту 

для дошкільних навчальних закладів, затвердженого наказом Міністерства 

охорони здоров’я України від 24.03.2016 № 234, наказу МОЗ України та 

МОН України від 17.04.2006 № 298/227 «Про затвердження Інструкції з 

організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах», з метою 

відновлення роботи дошкільного підрозділу Сонцівського НВК з 20.08.2020 в 

умовах  адаптивного карантину 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Сформувати комісію та призначити відповідальних осіб за виконання 

протиепідемічних заходів у складі: заступник директора  НВК 



(Жеребило В.М. голова комісії), члени комісії:  Кійко Г.І. (вихователь), 

Нікіфорова Н.В. (голова ПК), Салькова Н.О.(завгосп) для перевірки 

стану готовності закладу до відновлення роботи.  

                                                                До 20.08.2020 

 

2. Провести позапланові навчання та інструктажі для всіх працівників 

дошкільного підрозділу,  щодо особливостей роботи закладу впродовж 

карантину, обмежувальних і протиепідемічних заходів та порядку дії у 

випадку виявлення ознак респіраторних захворювань у вихованців чи 

працівників, використання засобів індивідуального захисту, їх утилізації.                  

                                                                До 20.08.2020 

3. Призначити відповідальною особою за встановлення системи екстреної    

 комунікації з територіальним центром первинної медико-санітарної 

допомоги у випадку виявлення осіб із симптомами вірусного 

захворювання та забезпечення порядку відсторонення їх від відвідування 

закладу заступника директора НВК Жеребило В.М. 

                                                             До зняття карантинних обмежень 

     4.Організувати на вході до закладу місце для обробки рук спиртовмісними   

         антисептиками. Розмістити яскравий вказівник про необхідність та   

          плакат із технікою обробки рук антисептиком.                                 

                                                                      До 20.08.2020 

     5.  Встановити гнучкий графік прийому дітей   (вхід та вихід з   

         будівлі) з метою дотримання групової ізоляції. 

                                                                     До 20.08.2020 

     6.Забезпечити контроль за проведенням гігієнічної та санітарної обробки   

        обладнання та приміщень закладу дезінфікуючими засобами,   

        дотриманням працівниками правил епідемічної безпеки в ЗДО. 

                                                                        Постійно 

     7. Організувати систему щоденного температурного скринінгу усіх   

         працівників та вихованців, з обов’язковою фіксацією в спеціальному  

         журналі стану їхнього здоров’я. . Не допускати до виконання обов’язків  

        працівників, у яки й виявлено температуру тіла понад 37,20 С або ознаки  

        респіраторних захворювань. 

                                                           До зняття карантинних обмежень 

     8. Здійснювати обов’язкову дезінфекцію виробу, яким проводилась  

         термометрія контактним методом, після кожного його використання.  

                                                                      Постійно 

     9.Здійснювати організацію харчування відповідно до вимог чинного  

        законодавства України та за умови дотримання усіх санітарно-      

       гігієнічних вимог на харчоблоці  ЗДО.  

                                                                     Постійно 

     10. Сприяти оптимальній організації питного режиму.  

                                                                      Постійно 

     11. Обмежити доступ батьків та інших сторонніх осіб до закладу. 

                                                       До зняття карантинних обмежень 



    12. Здійснити зарахування та прийняття новоприбулих дітей не раніше   

          останньої декади серпня поточного року за списками, сформованими  

          керівником закладу, за умови надання батьками відповідних       

            документів   дитини.  

                                                                             До 01.09.2020 

      13. Дотримуватись всім працівникам визначених вимог: регулярно мити  

           руки з рідким милом або обробляти їх спиртовмісними антисептиками  

           не рідше ніж раз на 2 години, та після відвідування громадських місць,  

          використання туалету, прибирання, обслуговування тощо;  

           утримуватись від контактів з особами, які мають симптоми  

           респіраторних захворювань – кашель, лихоманка, ломота в тілі тощо;  

           самоізолюватись у разі виникнення симптомів респіраторних    

           захворювань. 

                                                                         До зняття карантинних обмежень 

      14. Запровадити масковий режим для всіх працівників закладу.  

                                                                         До зняття карантинних обмежень 

      15.Розмістити біля місця для обробки рук спиртовмісними антисептиками  

           вказівник про необхідність дезінфекції рук.  

                                                                            До 20.08.2020 

       16. Розмістити   інструкції (інфографіку) щодо миття посуду (біля мийної  

             ванни) та інструкції (інфографіку) щодо миття та гігієнічної обробки  

             рук (у санвузлі).  

                                       До 20.08.2020 

  

        17. Скласти графік адаптивного харчування дітей, мінімізуючи  

              одночасне харчування кількості дітей за одним столом. 

                                       До 20.08.2020 

  

         18.Здійснювати щоденний контроль за виконанням санітарно- 

               епідемічних заходів у ЗДО, дотриманням заборони проведення  

               сухого прибирання приміщень, використання багаторазових  

              (тканинних) рушників, м’яких іграшок, килимів з довгим ворсом,  

              перебування у вуличному взутті всередині приміщень. 

         19. Організувати місця для розміщення контейнерів (урн) для  

               використаних засобів індивідуального захисту (у разі використання  

               одноразових ЗІЗ).  

                                                                  До зняття карантинних обмежень 

 

          20.  Заступнику директора НВК Жеребило В.М.: 

          - розробити інформацію щодо встановлення обмежень та умов роботи   

           закладу після відкриття ЗДО та розмістити вищезазначену інформацію  

           на вході до закладу, сайті НВК та на офіційних сторінках   соціальних  

            мережах.              

         - скласти схему розміщення меблів в груповому приміщенні з  

           урахуванням максимального фізичного дистанціювання.  



- розробити рекомендації щодо організації життєдіяльності дітей  

          протягом дня, проведення масових заходів (вистав, свят, концертів),  

         занять та ігор надаючи пріоритет активностям, що проводяться на  

         відкритому повітрі, обмежуючи проведення сенсорних занять та ігор,          

         використання значної кількості додаткового інвентаря та безпосередній         

         фізичний контакт між дітьми та персоналом. 

       - проведення батьківських зборів (онлайн, дистанційно).  

       - розробити рекомендації для педагогів стосовно проведення  

         протиепідемічних заходів, спрямованих на захист дітей (термометрія,  

          миття рук, навчання правилам етикету кашлю тощо) в ігровій формі.   

       - скласти добірку ігор та вправ спрямованих на формування знань про  

          індивідуальні заходи профілактики, фізичне дистанціювання.    

- здійснювати щоденний контроль за роботою педагогічних працівників 

на період карантину.   

21.Вихователям ЗДО Кійко Г.І., Пропс Л.О.:  
      - поінформувати батьків вихованців щодо встановлення обмежень та  

        умов роботи закладу після відкриття ЗДО.  

                                                                        До 01.06.2020. 

      -    здійснювати ранковий прийом дітей та передачу після закінчення дня  

           на         території закладу за межами його будівлі (за несприятливих      

           погодних         умов – на вході до приміщення).    

- проводити температурний скринінг вихованцям при вході 

(початковий) у        заклад та кожні 4 години (поточний) з занесенням 

показників у відповідний журнал.  

-  повідомляти медичного працівника та батьків у разі виявлення 

підвищення температури тіла у дитини понад 37,20 С та ознак 

респіраторних захворювань; ізолювати дитину.  

- дотримуватися всіх вимог та рекомендацій адміністрації закладу.       

                                                              Постійно 

     22.Помічнику вихователя Поздняковій Л.М., двірнику Тішину А.С. :   

-  забезпечити дотримання графіків прибирання з використанням 

миючих та дезінфекційних засобів, кварцювання, провітрювання, 

дезінфекційна обробка іграшок, інвентарю, ручок дверей, поручнів, 

підвіконня, предметів у туалетних кімнатах.  

- здійснювати прибирання (щоденно) території та ігрових майданчиків, 

полив зі шлангу доріжок. 

- здійснювати отримання готових страв в спеціальному одязі, захисних 

масках із суворим дотриманням графіку видачі їжі з максимальним 

уникненням контактів з іншими працівниками. 

                                                       До зняття карантинних обмежень 

       23. Затвердити регламент роботи дошкільного підрозділу Сонцівського  

           НВК в умовах адаптивного карантину. 

 

 

 



       23. Координацію роботи з виконання цього наказу покласти на  

           заступника директора  НВК  Жеребило В.М, вихователя Кійко Г.І.,  

           завгоспа  Салькову Н.О., контроль  залишаю за собою.  

 

 

Директор Сонцівського НВК:                       М.В.Мишастий 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                  

Україна 

Відділ освіти Покровської райдержадміністрації 

навчально – виховний комплекс «Сонцівська загальноосвітня  

школа І – ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад»  

Покровської районної ради Донецької області 

       85374 вул.Центральна,2Б с.Сонцівка Покровський район Донецька область тел. 
8(0623)530-2-55       ЄДПРОУ  25708071    

Н А К А З 

 20 серпня  2020р.                         с.Сонцівка                                    № 85 

   Про   організацію протиепідемічних заходів 

у Сонцівському НВК на період карантину у зв’язку  

з поширенням коронавірусної хвороби (COVID-19) 

 

           На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 20.05.2020 

№ 392 «Про встановлення карантину з метою запобігання поширенню на 

території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої 

коронавірусом SARS-CoV-2, та етапів послаблення протиепідемічних 

заходів», постанови Кабінету Міністрів України від 11.03.2020 № 211 «Про 

запобігання поширення на території України гострої респіраторної хвороби 

COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2», постанови Головного 

державного санітарного лікаря України від 30.07.2020 № 42 «Про 

затвердження Тимчасових рекомендацій щодо організації протиепідемічних 

заходів у закладах   освіти на період карантину у зв’язку з поширенням 

коронавірусної хвороби COVID-19»,  з метою запобігання поширенню 

коронавірусної хвороби COVID-19 та організації роботи шкільного 

підрозділу Сонцівського НВК з 01.09.2020 в умовах  адаптивного карантину 

 

НАКАЗУЮ: 

1.Сформувати комісію та призначити відповідальних осіб за виконання 

протиепідемічних заходів у складі: заступник директора  НВК (Жеребило 

В.М.( голова комісії), члени комісії:  Нікіфорова Н.В. (голова ПК), Салькова 

Н.О.(завгосп) для перевірки стану готовності закладу до відновлення 

роботи.  

                                                                До 25.08.2020 

 



2.Провести позапланові навчання та інструктажі для всіх працівників 

шкільного підрозділу,  щодо особливостей роботи закладу впродовж 

карантину, обмежувальних і протиепідемічних заходів та порядку дії у 

випадку виявлення ознак респіраторних захворювань у здобувачів освіти чи 

працівників, використання засобів індивідуального захисту, їх утилізації.                  

                                                                До 31.08.2020 

3.Призначити відповідальною особою за встановлення системи екстреної    

 комунікації з територіальним центром первинної медико-санітарної 

допомоги у випадку виявлення осіб із симптомами вірусного 

захворювання та забезпечення порядку відсторонення їх від відвідування 

закладу заступника директора НВК Жеребило В.М. 

                                                             До зняття карантинних обмежень 

    

  4.Забезпечити усіх працівників засобами індивідуального захисту із 

розрахунку 1(одна) захисна маска на 3години роботи. ЗІЗ мають бути в 

наявності на 5 робочих днів, у т.ч. на 1 робочу зміну – на робочому місці 

працівника. 

                                                                     До 31.08.2020 

5.Організувати централізований збір використаних засобів індивідуального 

захисту, паперових серветок в окремі контейнери (урни) з кришками та 

поліетиленовими пакетами, з подальшою утилізацією. 

                                                            До зняття карантинних обмежень 

6. Обмежити проведення масових заходів (нарад, зборів тощо) в закритих 

приміщеннях (окрім заходів необхідних для функціонування закладу) 

                                                            До зняття карантинних обмежень 

7. Створити необхідні умови для дотримання працівниками правил особистої 

гігієни (рукомийники, рідке мило, паперові рушники, антисептичні заходи 

для обробки рук ). 

                                                                       До 31.08.2020 

     8.  Встановити гнучкий графік допуску здобувачів освіти до закладу  (вхід 

та вихід з  будівлі) з метою запобігання утворенню скупчення учасників 

освітнього процесу. Заборонити доступ до приміщень Сонцівського НВК 

батьків або супроводжуючих осіб, крім осіб, які супроводжують осіб з 

інвалідністю  

                                                                     До зняття карантинних обмежень 

    9. Вхід до приміщень закладу дозволяється тільки при наявності захисної 

маски або респіратора. Захисні маски не використовуються під час 

проведення занять у класах. Під час пересування приміщеннями закладу 

використання захисних масок є обов’язковим  

                                                          До зняття карантинних обмежень 

 10.Організувати на вході до закладу місце для обробки рук спиртовмісними    

антисептиками. Розмістити яскравий вказівник про необхідність та плакат із 

технікою обробки рук антисептиком.                                 

                                                                      До 31.08.2020 

 



11.Забезпечити контроль за проведенням гігієнічної та санітарної обробки      

 обладнання та приміщень закладу дезінфікуючими засобами,   

 дотриманням працівниками правил епідемічної безпеки в ЗЗСО. 

                                                                        Постійно 

 12. Організувати систему щоденного температурного скринінгу та          

опитування учасників освітнього процесу   щодо їх самопочуття та  наявності   

 симптомів респіраторної хвороби, з обов’язковою фіксацією в   

 спеціальному    журналі стану їхнього здоров’я. . Не допускати до   

  виконання обов’язків         працівників, у яких  виявлено температуру  

  тіла понад 37,20 С або ознаки         респіраторних захворювань. 

 

                                                           До зняття карантинних обмежень 

13.Забезпечити використання запасних виходів, розмітки на підлозі, що 

полегшує організацію двостороннього руху коридорами, виокремлення зон 

переміщення для різних вікових категорій здобувачів освіти. 

 

                                                       До зняття карантинних обмежень 

14. Після проведення занять в кінці робочого дня необхідно провести 

очищення та дезінфекцію поверхонь (в т.ч. дверних ручок, столів, місць для 

сидіння, перил) 

                                                      До зняття карантинних обмежень 

 

15.Здійснювати організацію харчування відповідно до вимог чинного  

       законодавства України та за умови дотримання усіх санітарно-      

       гігієнічних вимог на харчоблоці  закладу освіти.  

                                                                   Постійно 

16. При організації харчування необхідно забезпечити відстань між столами 

не менше 1,5 м. та розміщення за столом не більше 4-х осіб. 

                                    До зняття карантинних обмежень 

17. Працівник їдальні, який видає страви або здійснює розрахунок, повинен 

бути забезпечений ЗІЗ: захисною маскою або респіратором, захисними 

окулярами, одноразовими рукавичками. 

                                      До зняття карантинних обмежень 

 18. Сприяти оптимальній організації питного режиму.  

                                                                    Постійно  

 19.  Всім працівникам дотримуватис визначених вимог: регулярно мити            

руки з рідким милом або обробляти їх спиртовмісними антисептиками            

не рідше ніж раз на 2 години, та після відвідування громадських місць,           

використання туалету, прибирання, обслуговування тощо;  утримуватись від 

контактів з особами, які мають симптоми респіраторних захворювань – 

кашель, лихоманка, ломота в тілі тощо; самоізолюватись у разі виникнення 

симптомів респіраторних  

захворювань. 

                                                                         До зняття карантинних обмежень   



20. Розмістити   інструкції (інфографіку) щодо миття посуду (біля мийної              

ванни) та інструкції (інфографіку) щодо миття та гігієнічної обробки              

рук (у санвузлі).  

                                       До 31.08.2020 

 21.При перевезенні дітей та працівників  до Сонцівського НВК забезпечити: 

        - проведення дезінфекційних заходів у салоні шкільного автобусу в кінці 

робочої зміни; 

         - водія засобами індивідуального захисту (із розрахунку 1 захисна маска 

на 3 години роботи) , антисептичним засобом для обробки рук; 

         - щоденний контроль за станом здоров’я водія та проведення 

температурного скринінгу до початку робочої зміни; 

         - вхід до салону автобусу при наявності засобів індивідуального захисту 

( захисної маски або респіратора); 

- перевезення пасажирів і межах кількості місць для сидіння. 

                                                   До зняття карантинних обмежень   

 

          22.  Заступнику директора НВК Жеребило В.М.: 

          - розробити інформацію щодо встановлення обмежень та умов роботи             

закладу та розмістити вищезазначену інформацію            на вході до закладу, 

сайті НВК та на офіційних сторінках   соціальних             мережах ;            

                                               До 31.08.2020 

       - проведення батьківських зборів (онлайн, дистанційно);  

                             До зняття карантинних обмежень   

 

       - провести роз’яснювальну роботу з персоналом щодо індивідуальних 

заходів профілактики та реагування на виявлення корона вірусної хвороби 

серед персоналу; 

                                                 До 31.08.2020 

- розробити алгоритму дій на випадок надзвичайної ситуації, пов’язаної   

з реєстрацією випадків захворювання на коронавірусну хворобу серед 

здобувачів освіти та працівників закладу; 

                                      До 31.08.2020 

- не допускати до роботи персонал, визначений таким, який потребує 

самоізоляції та із ознаками гострого респіраторного захворювання або 

підвищеною температурою тіла понад 37,2 гр.; 

                                 До зняття карантинних обмежень  

- провести інструктаж для працівників щодо запобігання поширенню 

корона вірусної інфекції дотримання правил гігієни та 

протиепідемічних заходів; 

                                     До 31.08.2020 

- провести навчання працівників щодо одягання, використання, зняття 

засобів індивідуального захисту, їх утилізацію; 

                                      До 31.08.2020 

 



- при складанні розкладу занять передбачити різний час початку та 

закінчення занять (перерв) для різних класів; 

                                      До 31.08.2020 

- здійснювати щоденний контроль за роботою педагогічних працівників 

на період карантину; 

                                До зняття карантинних обмежень 

 

23. Класним керівникам 1 – 11 класів:  
      - поінформувати батьків здобувачів освіти щодо встановлення обмежень 

та         умов роботи закладу  після початку навчального року;   

                                                                        До 31.08.2020. 

      -  вчителям початкових класів  здійснювати ранковий прийом дітей та 

передачу після закінчення дня            на         території закладу за межами 

його будівлі (за несприятливих      погодних         умов – на вході до 

приміщення).    

 

-  повідомляти медичного працівника та батьків у разі виявлення 

підвищення температури тіла у дитини понад 37,20 С та ознак 

респіраторних захворювань, ізолювати дитину; 

- дотримуватися всіх вимог та рекомендацій адміністрації закладу.       

                                                              Постійно 

     24.Технічним працівникам школи :   

-  забезпечити дотримання графіків прибирання з використанням 

миючих та дезінфекційних засобів,  провітрювання, дезінфекційної 

обробки  інвентарю, ручок дверей, поручнів, підвіконня, предметів у 

туалетних кімнатах.  

- здійснювати прибирання (щоденно) території ; 

       25. Координацію роботи з виконання цього наказу покласти на  

           заступника директора  НВК  Жеребило В.М,   завгоспа  Салькову Н.О., 

контроль  залишаю за собою.  

 

 

Директор Сонцівського НВК:                       М.В.Мишастий 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


